Проект Договора на подключение к системам

коммунальной инфраструктуры  № _______.

город Лысково                                                                                                                 «__» ______   20__г года

   Открытое акционерное  общество "Лысковокоммунсервис", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Гребнева Н.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Исполнительного директора Сабанова И.Г., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

  1.1. В соответствии со ст. 426 Гражданского кодекса РФ  настоящий Договор является публичным, условия которого устанавливаются одинаковыми для всех потребителей (покупателей), за исключением льгот, установленных федеральными законами и иными правовыми актами.

1.2 Термины и определения в Договоре принимаются согласно  Правил заключения и исполнения

публичных договоров о подключении к системам коммунальной инфраструктуры, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 09.06.2007 N 360 и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения,  утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2006 г. N 83 (далее - «Правила»)

2. Предмет Договора.

2.1.  Исполнитель по настоящему Договору обязуется  выполнить действия по подготовке системы

коммунальной инфраструктуры  к подключению объекта капитального строительства  и подключить этот объект к эксплуатируемым им сетям инженерно-технического обеспечения.

 2.2. Заказчик, осуществляющий строительство ___________________________, обязуется выполнить действия по подготовке этого объекта к подключению и оплатить услуги по подключению.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан:

   3.1.1. Осуществить действия по созданию (реконструкции) систем коммунальной инфраструктуры до точек подключения на границе земельного участка, а также по подготовке сетей инженерно-технического обеспечения к подключению объекта капитального строительства и подаче ресурсов не позднее установленной договором о подключении даты подключения;

    3.1.2. Проверить выполнение Заказчиком условий подключения и установить пломбы на приборах

(узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах в установленный законодательством РФ  срок со дня получения от заказчика уведомления о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства к приему ресурсов. Осуществление указанных действий завершается составлением и подписанием обеими сторонами акта о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства к подключению к сети инженерно-технического обеспечения;

   3.1.3.Осуществить не позднее 3 (трех) дней после подписания акта о готовности, указанного в

подпункте 3.2.2 настоящего пункта действия по присоединению к сети инженерно-технического обеспечения внутриплощадочных или внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства

3.2 Исполнитель имеет право:

  3.2.1. Участвовать в приемке скрытых работ по укладке сети от объекта капитального строительства до точки подключения;

 3.2.2 Изменить дату подключения объекта капитального строительства к сети инженерно-технического обеспечения на более позднюю без изменения сроков внесения платы за подключение, если Заказчик не предоставил исполнителю в установленные договором о подключении сроки возможность осуществить следующие действия:

· проверка готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта капитального строительства к подключению и приему ресурсов;

· опломбирование установленных приборов (узлов) учета ресурсов, а также кранов и задвижек

на их обводах.

     3.3. Заказчик обязан:

 3.3.3. Выполнить установленные в договоре о подключении условия подготовки внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объектов капитального строительства к подключению (условия подключения);

  3.3.4. Представить Исполнителю раздел утвержденной в установленном порядке проектной документации (1 экземпляр), в котором содержатся сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий и содержание технологических решений;

    3.3.5. В случае внесения изменений в проектную документацию на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства, влекущих изменение указанной в договоре о подключении нагрузки, в срок, оговоренный в этом договоре, направить исполнителю предложение о внесении соответствующих изменений в договор о подключении. Изменение заявленной нагрузки не может превышать величину, определенную техническими условиями на подключение (если в соответствии с законодательством Российской Федерации требуется получение таких условий);

  3.3.6 Обеспечить доступ исполнителя для проверки выполнения условий подключения и установления пломб на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах;

   3.3.7. Внести плату за подключение к сети инженерно-технического обеспечения в размере и сроки, установленные договором о подключении.

   3.3.8. Заказчик имеет право получить в оговоренные сроки информацию о ходе выполнения предусмотренных договором о подключении мероприятий по созданию (реконструкции) систем коммунальной инфраструктуры.

  3.3.9. Изменение условий договора о подключении осуществляется по согласию сторон и оформляется дополнительным соглашением.

4. Цена и расчеты.

4.1 Стоимость работ по подготовке системы коммунальной инфраструктуры к подключению

объекта капитального строительства и подключению объекта к эксплуатируемым ею сетям инженерно-технического обеспечения составляет ________________________________________ руб., в том числе 18% НДС.

     4.2. Расчеты производятся путем перечисления денежных на расчетный счет Исполнителя   в течении  трех дней с момента подписания договора.

1. Срок договора.

5.1 Срок действия Договора устанавливается с момента  подписания его сторонами и действует до

фактического выполнения сторонами. своих обязательств.

6. Ответственность сторон.

   6.1 Исполнитель и Заказчик несут ответственность:

· за невыполнение договорных обязательств в соответствии с законодательством

 Российской Федерации и Правилами;

  6.2 Исполнитель несет ответственность:

· за ущерб, причиненный Заказчику;

  6.3. Заказчик несет ответственность:

· за вред, причиненный Исполнителю или системам коммунальной инфраструктуры в

 соответствии с законодательством Российской Федерации;

  Лица, виновные в самовольном присоединении к системам коммунальной инфраструктуры и повреждении этих систем, которые могут повлечь за собой угрозу жизни и здоровью населения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Дополнительные  условия.

7.1.  При исполнении Договора, а так же по всем вопросам, не нашедшим отражения в Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством  РФ.

  7.3. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешить в порядке до судебного разбирательства.

  7.4. При не достижении взаимоприемлемого решения, все споры и разногласия  разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

Реквизиты сторон:

 "Исполнитель"                                                                "Заказчик"

ОАО "Лысковокоммунсервис"

Адрес: 606212, Нижегородская обл.,

г.Лысково, ул. Мичурина, дом 59/1

Телефон: (249) 2-66-23; 2-17-27

Р/с 40702810439010000069

ИНН 5222000321/ КПП  522201001

БИК  042202846

Кор./с 30101810000000000846

Нижегородский РФ ОАО Россельхозбанк

Доп. Офис № 3349/39/01 г. Лысково                                      _________________________________________

                                                                       Подписи сторон:

Генеральный директор

ОАО «Лысковокоммунсервис»

________________ / Гребнев Н.М./                                   ________________  /___________________/

                                                 М.П.                                                                                          М.П.